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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ CHOMUTOVSKO 

 Motto: 

„HORY DOLY, region nečekaných možností“ 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, čtenáři zpravodaje,  
 
je nám milou povinností napsat za obec Černovice několik slov na 

úvod dalšího vydání tohoto periodika. Jako jedni z 25 členů Svazku 

obcí Chomutovsko, máme skvělou a vítanou příležitost 

spolupracovat na společných projektech, vzájemně se setkávat 

s ostatními představiteli obcí a předávat si tak zkušenosti, sdílet 

řešení problémů či hledat nejlepší varianty a cesty u společných 

témat a plánů.  

 

Jedním z posledních témat se tak stala otázka financování svazku ve 

vztahu ke stále rostoucím nákladům, které netrápí jen samotné 

občany, domácnosti, ale pochopitelně také obce, spolky či svazky.  

 

Hledání cest vhodného financování, ale též dobrá praxe obcí v jiných 

regionech, to byla hlavní témata výjezdního setkání starostů a 

starostek Ústeckého kraje, kteří v minulém týdnu navštívili obce na 

Vysočině, jež byly v minulých letech vyznamenány titulem 

VESNICE ROKU. Tento titul je udělován každoročně v jednotlivých 

krajích v rámci soutěže, ve které jsou hodnoceny oblasti jako kvalita 

života v obci či její všeobecný rozvoj nebo chcete-li rozkvět.  

 

Setkání se starosty a starostkami těchto samospráv bylo velice 

motivační a inspirující. Mnozí z nás byli nadšeni zapojením jejich 

občanů do kulturního, sportovního a společenského dění v obcích, 

množstvím fungujících zájmových spolků pořádajících nejrůznější 

akce, utužováním obecních kolektivů a uchováváním či vznikem 

nových tradic. Nejobdivuhodnější byla schopnost občanů těchto 

vesnic, jež dokáží společně přiložit tzv. ruku „k dílu“. Nejednalo se o 

obce, jejichž rozpočet by dosahoval závratných čísel, naopak.  

 

Toto soukolí založené na společných zážitcích, dobrovolnosti a pocitu sounáležitosti, bylo někdy až neskutečné a pro 

mnohé z nás velmi inspirativní a rozhodně otázkou k zamyšlení, neboť na této bázi, dokázaly tyto obce vybudovat 

společné zázemí, tradice i vlastní kulturní identitu, a to s použitím minimálních finančních injekcí.  

 

Přejme si společně, aby s přicházejícím jarem přišla nová energie, dobrá nálada, spousta zajímavých nápadů, jak naše 

Chomutovsko vylepšit 😊. 

 

 

Zdeňka Peroutková a Dagmar Vlčková 
starostka a místostarostka obce Černovice 

AKTUALITA: 

Vyhlašujeme 2. ročník výtvarné 

soutěže 

MŮJ/NÁŠ SVĚT 

20. 4. 2023 - vyhlášení soutěže 

12. 5. 2023 - ukončení 1. kola  

Odevzdání 3 nejlepších prací z každé MŠ, a 

z každé ZŠ přihlášené do soutěže 

29. 5.2023 - spuštění 2. kola soutěže 

Hlasování na webu Svazku 

15.6.2023 - uzávěrka hlasování  

28.6.2023 vyhlášení výsledků soutěže, 

Předání cen autorům nejlepších prací v obou 

kategoriích 

28.6.2023 - vernisáž výstavy 

v Chomutovské knihovně 

 

červenec až srpen 2023 - výstava dětských 

prací v Chomutovské knihovně 

 

 

Zveme děti z MŠ a 1. stupně ZŠ 

Namalujte svůj obrázek, co vidíte kolem 

sebe 😊 

 

 

Kancelář svazku obcí Chomutovsko 
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU - ZAPOJÍTE SE? 

Výtvarná soutěž Můj/Náš svět - 2. ročník 

JAK VIDÍ SVĚT KOLEM SEBE NAŠE DĚTI?

 

Ohlas prvního ročníku výtvarné soutěže pro děti 

mateřských a základních škol Chomutovska byl nevídaný. 

Svazek se rozhodl, že i v roce 2023 zorganizuje 2. ročník 

soutěže o nejzajímavější výtvarnou práci dětí na 

téma trvale udržitelného rozvoje.  

Většina školských zařízení má zájem se i letos do soutěže 

zapojit. Naším prvním a nejdůležitějším úkolem bylo 

zamyslet se nad výběrem zajímavého a snadno 

uchopitelného tématu pro děti ze škol a školek. 

Manažerky kanceláře svazku společně s členy komise 

Místní agendy 21 projednali návrhy témat.  

Komise Místní agendy 21 se sešla 7. března 

v pozměněném složení. Komerční sektor zastupuje 

v komisi nově Miloslav Čermák z IT Innovation, s.r.o., 

který nahradil pana Mgr. Petra Káše. Všechny pozice a 

dokumenty MA21 byly schváleny valnou hromadou svazku 

letos v únoru ve Vysočanech. Pokračujeme ve všech 

aktivitách, ačkoliv podpora z programu OPZ již bohužel 

skončila.  

V úvahu přicházely různé náměty pro 2. ročník 

výtvarné soutěže. Např. osobnost, která je pro děti 

inspirací, nabízí otázku: Kým se stanu, až vyrostu? Další 

možné otázky projednávané Komisí MA21: Namaluj sebe 

na svém oblíbeném místě v přírodě; Bezpečná cesta do 

školy, Pověsti na Chomutovsku atp. 

Komise MA21 a manažerky Svazku shodly na 

pokračování 2. ročníku osvědčeným postupem. 

Bude ponecháno stejné téma jako v prvním ročníku. Bude 

zajímavé sledovat, jak se změní pohled dětí o rok starších 

anebo jaký bude pohled dětí nově zapojených do soutěže. 

Budou vyhlášeny opět 2 kategorie: zvlášť pro MŠ a I. 

stupeň ZŠ. Malé děti budou malovat jeden obrázek 

na téma: Co bych chtěl vidět z okna? Tento postup i 

téma je prodiskutován s vybranými zástupci škol.  

Komise MA 21 jednala o návrhu města Chomutova. Nově 

se nabízí možnost propojení s 3. ročníkem projektu: 

Evropa, ve které chci žít: Evropa v roce 2050, 

prostřednictvím města Chomutov. Podrobnosti budou 

projednány se zástupkyní odboru školství.  

Soutěž bude vyhlášena v dubnu 2023, bude opět probíhat 

ve dvou kolech, kdy první výběr provedou školy přihlášené 

do soutěže a v druhém kole proběhne hlasování na 

webových stránkách Svazku. Každé dítě, které namaluje 

obrázek obdrží drobnou odměnu a za vítězné práce 

dostanou jejich autoři věcné ceny. Výsledky výtvarné 

soutěže budou vyhlášeny v červnu na vernisáži 

výstavy prací v Městské knihovně v Chomutově, 

kde máme již zarezervovaný termín o letních prázdninách. 

Viz také Aktualita v tomto čísle. 

Dále se komise MA21 zamýšlela nad odměnami pro děti a 

výstupy celé soutěže. Namísto kalendáře komise navrhla 

pro MŠ vytvořit omalovánky nebo kostky na skládání s 

obrázky ze soutěže a pro I. stupeň ZŠ z nich vytvořit 

puzzle. Výstupem výtvarné soutěže by tentokrát mohlo být 

video z celého průběhu soutěže. Náklady na odměny 

budou konzultovány se zapojenými obcemi, jejichž podíl 

se bude odvíjet od výše získané dotace. 

Požádali jsme o dotaci na úhradu nákladů na soutěž z 

Nadace ČEZ Podpora regionů a Ústecký kraj, Regionální 

podpůrný fond Ústeckého kraje, Program podpory 

regionální kulturní činnosti na rok 2023. (viz na další str.) 

Zatím je přihlášeno 8 obcí (Bílence, Březno, 

Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Málkov, Strupčice 

a Údlice). Pokud se všechny obce do soutěže nezapojí 

budeme úměrně tomu snižovat náklady.  
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU  - PODAŘILO SE 

„Výtvarná soutěž Můj/Náš svět“  

NADACE ČEZ PODPOŘILA PROJEKT DOBROVOLNÉHO 

SVAZKU OBCÍ CHOMUTOVSKO 

 

„Pomáhej pohybem“ 
Nadaci ČEZ zaujal náš projekt - 2. ročník výtvarné 

soutěže „Můj/Náš svět“ pro děti z obcí a měst na 

Chomutovsku. Zařadila jej do projektů, které lze 

podpořit finanční částkou, pokud bude splněn cíl. 

 

Č 

Jak to funguje?  

Mobilní aplikace EPP od Skupiny ČEZ – Pomáhej 

pohybem je nástroj, díky kterému má uživatel možnost 

vlastním aktivním pohybem určovat, které projekty a v 

jaké výši má Nadace ČEZ finančně podpořit. Aplikace 

zaznamenává pohyb uživatele (např. chůze, běh, jízda na 

kole, lyžování, ale třeba i interiérové aktivity typu běh na 

běžícím pásu) a kromě běžných údajů o rychlosti, čase, 

tempu či vzdálenosti také generuje body.  

Ať už běháte, jezdíte na kole, nebo chodíte na procházky, 

svou aktivitou a energií s aplikací EPP vždy generujete 

body pro vámi vybraný projekt.  

Tyto body může uživatel kdykoliv věnovat některému 

z aktuálně nabízených projektů.fi 

 

Naši soutěž jste již podpořili na: 

Pomáhej Pohybem (pomahejpohybem.cz)o 

Jsou zde další projekty, jen si vybrat. 

Druhý ročník výtvarné soutěže Můj/Náš svět, 

bude podpořen prostřednictvím Nadace Skupiny ČEZ. 

Cíl byl splněn!!!  

Děkujeme      . 

krátce  

https://pomahejpohybem.cz/#projects
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KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SVAZKU 

Tisková zpráva z akce MA21: 

„Ukliďme Chomutovsko na jaře“  

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ CHOMUTOVSKO 

ORGANIZUJE ÚKLID V NAŠICH OBCÍCH 

 

Pod heslem „Ukliďme Chomutovsko“ 

jsme se v loňském roce poprvé zapojili 

do akce Ukliďme Česko. Díky svazku 

se na jaře uklízelo celkem v sedmi 

obcích na Chomutovsku – Březno, 

Černovice, Droužkovice, Otvice, 

Strupčice a Údlice a také horská obec – 

Hora Svatého Šebestiána. Připojily 

se také Severočeské doly, a.s. Pomohly 

s organizací v obcích sousedících 

s územím, které je zasaženo těžbou 

hnědého uhlí. Na odpoledne 

zorganizovaly pro úklidové čety 

v Droužkovicích doprovodný zábavný 

program. K úklidovému maratónu 

se přidala i nezisková organizace 

Archa Jirkov. Výsledek byl 

překvapivý, i přes velmi chladné a 

nepříznivé počasí, bylo sebráno téměř 

10 tun odpadu.  

Množství odpadu sebraného během 

jediného dne na jaře bylo opravdu 

značné, a proto projevily některé 

členské obce Dobrovolného svazku 

obcí Chomutovsko zájem zapojit se do 

akce i v podzimním termínu.  Kancelář 

Svazku se opět zhostila role 

organizátora.  

V sobotu 17. září 2022 v den hlavního 

celorepublikového podzimního 

úklidového termínu zaměřeného na 

likvidaci černých skládek a drobného 

nepořádku jsme uspořádali akci pod 

názvem „Ukliďme Chomutovsko na 

podzim“. Přihlásily se 3 obce: 

Droužkovice, Spořice a Jirkov. Město 

Chomutov zorganizovalo akci 

samostatně.  

Bohužel je stále v obcích Chomutovska 

na veřejných prostranstvích co uklízet. 

A proto se rozhodl Dobrovolný svazek 

obcí Chomutovsko opět pomoci 

s organizací úklidu na Chomutovsku. 

Vyzval členské obce k zapojení do 

celorepublikové akce pod názvem 

„Ukliďme Chomutovsko na jaře“. 

Vzhledem k tomu, že v loňském roce se 

celorepublikový termín trefil do velmi 

chladného a nevlídného počasí, zvolili 

jsme pro naši akci jiný termín. 

Hlavním úklidovým dnem bude sobota 

20. května 2023. Do úklidu se zapojí 

obce Černovice, Droužkovice, 

Otvice, Strupčice, Údlice, 

Všestudy a město Jirkov. Akce 

podobného charakteru mají velký 

význam. K úklidu se přidala i 

nezisková organizace Archa 

Jirkov. Celou úklidovou akci opět 

podpoří SD a.s. a stejně jako vloni 

uspořádá pro dobrovolníky odpolední 

doprovodný program v Droužkovicích. 

Jak celá akce funguje? 

Počet členů organizačního týmu 

celorepublikové akce Ukliďme 

Česko by se dal spočítat na prstech 

jedné ruky. Největší podíl na celé akci 

mají dobrovolníci. Jen díky 

dobrovolníkům je totiž možné 

úklidovku úspěšně uskutečnit v 

takovém rozsahu. Srdcem akce jsou 

dobrovolní organizátoři místních 

úklidů.  

Této role se ujal Dobrovolný svazek 

obcí Chomutovsko. Podobně jako 

v loňském roce se stará o hladký 

průběh akce. 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko 

zaregistroval celou akci na stránkách 

projektu www.UklidmeCesko.cz a 

oslovil členské obce, aby se do akce 

zapojily.  

Několik členských obcí Svazku akce 

pořádají samostatně. Svazek pro 6 

obcí, které projevily zájem o společnou 

svazkovou akci, zajistí potřebné 

prostředky pro úklid. Pro všechny 

účastníky jsme již pořídili ochranné 

prostředky.  

V obcích, které se zapojí do akce, je 

vždy vytipováno místo, kde je třeba 

provést úklid a může se začít.  

Velké poděkování patří všem, 

kteří se do této smysluplné akce 

opět zapojí.  

 

 

https://www.uklidmecesko.cz/about/organizatorUklidu/
https://www.uklidmecesko.cz/about/organizatorUklidu/
http://www.uklidmecesko.cz/
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KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SVAZKU 

Z jednání valné hromady svazku v Černovicích, prosinec 2022 

PRVNÍ PO KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH 

První jednání valné hromady svazku po volbách 

do obecních zastupitelstev se konalo v prosinci 

loňského roku v Černovicích Na úvod předseda 

Svazku, náměstek primátora města Chomutova, Mgr. 

Milan Märc společně se starostkou obce Černovice, Ing. 

Zdeňkou Peroutkovou přivítal přítomné kolegyně a 

kolegy, zejména oslovil nově zvolené starostky a 

starosty. Jednání se zúčastnil primátor Statutárního 

města Chomutov JUDr. Marek Hrabáč. 

Stěžejním bodem jednání byl návrh rozpočtu Svazku na 

rok 2023. Rada v rámci svého jednání k návrhu 

rozpočtu na rok 2023 doporučila přijmout opatření 

úpravou paušální částky členských příspěvků obcí tak, aby 

byl snížen plánovaný schodek rozpočtu. Takto upravený 

návrh byl zveřejněn před jednáním valné hromady Svazku. 

Členové Rady Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany a 

Luděk Pěnkava, starosta obce Strupčice přítomným 

kolegyním a kolegům podrobně zdůvodnili návrh rady. 

Rozpočet Svazku tak získá na příjmech cca 388 tisíc Kč.  

V diskusi návrh podpořila starostka obce Bílence Mgr. 

Petra Kubániková. 

K tomuto bodu se 

vyjádřila paní starostka 

obce Blatno Iveta 

Rabasová Houfová. 

Požádala o argumentaci 

pro zastupitele obce, na 

jejímž základě by bylo 

možné obhájit návrh na 

výši členských příspěvků. 

K tomuto požadavku se 

přihlásila starostka obce 

Otvice Aneta Hutyrová. 

Po diskusi vyzval předseda Svazku Mgr. Milan Märc 

k předložení protinávrhu. Žádný protinávrh nebyl 

předložen, návrh rozpočtu byl valnou hromadou 

schválen. 

Svazek je členem užší Pracovní skupiny pro meziobecní 

spolupráce na MVČR. O jednání pracovní skupiny, které 

se konalo 3. 11. 2022 za účasti zástupců Ministerstva 

vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj, SMOČR, SMS, 

Asociace DSO, vybraných svazků informovala manažerka 

Svazku Ing. Lenka Kynčilová. Na jednání byl prezentován 

návrh legislativního ukotvení Společenství obcí, jak je 

připravováno v novele zákona o obcích. Do vlády má být 

novela předložena v prvním čtvrtletí roku 2023.  

Diskuse byla věnována financování Společenství obcí a 

podmínky statutu Společenství obcí  

Rovněž byli přítomní členové Svazku informováni o 

rozšíření Asociace DSO Středočeského kraje o svazky, 

které byly zapojeny v projektu MOS a CSS. V lednu 2023 

byla Asociace rozšířena na celé území ČR. Nabídku využijí 

svazky z Olomouckého, Středočeského, Plzeňského, 

Karlovarského, Jihočeského kraje.  

Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany upozornil, že se 

opět objevují návrhy na slučování obcí. Starosta obce 

Vysoká Pec, Milan Čapek uvedl, že již po minulých volbách 

do zastupitelstev obcí byly ve hře dva modely: francouzský 

a německý. V případě modelu německého by byl ve velké 

výhodě náš svazek.  

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová informovala 

přítomné o výsledku dílčího přezkumu hospodaření 

Svazku za rok 2022. Dne 1. 12. 2022 vykonaly 

auditorky Krajského úřadu Ústeckého kraje dílčí 

přezkum hospodaření Svazku k 30. 9. 2022. Při 

dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Co se týká náročnosti přípravy a realizace všech projektů 

Svazku, je interně nastaven harmonogram činností tak, 

aby manažerky Svazku časově zvládly koordinaci 

jednotlivých kroků a postupů. Závazky vyplývající 

z dotačních podmínek musí být Svazkem nadále plněny. 

Plán činnosti Svazku na rok 2023 je předložen valné 

hromadě. 

Harmonogram 

setkávání starostů 

je obsažen rovněž 

v plánu činností na 

rok 2023, plán je 

sestaven s ohledem 

na možnosti 

členských obcí. 

Dále manažerka svazku, Ing. Lenka Kynčilová, představila 

přítomným starostkám a starostům podrobnosti 

k jednotlivým projektům a aktivitám svazku.  

O nich podrobně informujeme na dalších stránkách 

Zpravodaje. 
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KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SVAZKU 

Z jednání valné hromady svazku ve Vysočanech, únor 2023 

 VOLBA ORGÁNŮ SVAZKU 

Na úvod předseda Svazku, náměstek primátora města 

Chomutova, Mgr. Milan Märc společně se starostou obce 

Hrušovany, Ing. Petrem Šmídem přivítal přítomné 

kolegyně a kolegy. Poté vyzval všechny přítomné 

k minutě ticha za zemřelého pana starostu Josefa 

Egermanna.  

V souladu se 

stanovami Svazku je 

třeba v novém 

volebním období 

potvrdit volbou 

zástupce obcí do 

všech orgánů Svazku.  

Rada statutárního 

města Chomutova 

usnesením č. 003/23 

z 16. 1. 2023 rozhodla 

o delegování náměstka primátora statutárního města 

Chomutova Mgr. Milana Märce zastupováním města 

v Dobrovolném svazku obcí Chomutovsko. Mgr. Milan 

Märc je ochoten tuto pozici dále zastávat a v souladu se 

stanovami Svazku je navržen do funkce předsedy 

Svazku. Mgr. Milan Märc poděkoval za zvolení do 

funkce předsedy Svazku. Vyjádřil svůj názor na smysl 

spolupráce obcí, který vidí v mnoha oblastech, ale 

zejména v oblasti odpadového hospodářství. 

Rada Svazku doporučila valné hromadě schválit do 

funkce místopředsedy Svazku stávajícího 

místopředsedu Milana Čapka, starostu obce Vysoká Pec. 

Milan Čapek je ochoten pokračovat v této funkci i nadále. 

Téměř všichni stávající členové rady Svazku vyjádřili 

vůli pokračovat v této funkci. Obec Březno bude 

zastupovat v radě Svazku paní starostka Mgr. Marie 

Táborská. Starostka obce Otvice Aneta Hutyrová 

projevila vůli přenechat pozici v Radě jinému zástupci. 

Návrh na zastoupení v Radě přijala starostka obce 

Bílence, Mgr. Petra Kubániková. Přítomní členové 

Svazku nevznesli žádné připomínky k návrhu. 

Kontrolní komise pracovala v minulém volebním 

období ve složení zástupců měst Jirkov, Kalek, Spořice. 

Valná hromada projednala návrh na složení kontrolní 

komise: Dana Havlátková Jurštaková, starostka města 

Jirkov, Milan Himmel, místostarosta obce Kalek, Ing. 

Roman Brand, MBA, starosta obce Spořice. Návrh byl se 

zástupci obcí Jirkov, Kalek a Spořice projednán a všichni 

oslovení s nominací do kontrolní komise Svazku 

souhlasí.   

Dále bylo na programu vystoupení hosta Ing. Petra 

Krále, koordinátora obchodu ze Sdružení vlastníků 

obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL). 

Ing. Král představil přítomným možnosti, které sdružení 

nabízí a uvedl 

praktické informace o 

činnostech sdružení. 

Odpověděl na dotazy 

přítomných zástupců 

obcí Bílence a Vysoká 

Pec k povinnosti 

Hospodářských osnov 

a k možnosti obce s 

obchodováním dříví 

z jiných než lesních 

pozemků. 

Dne 3. února 2023 auditorky Krajského úřadu 

Ústeckého kraje provedly konečný přezkum 

hospodaření s výrokem: Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Výzva MŽP – Pakt starostů a primátorů 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová představila 

přítomným zástupcům členských obcí Svazku nové 

možnosti dotací zaměřené na úspory energií. Národní 

program ŽP aktuálně vyhlásil aktuálně již 6. výzvu pro 

obce a města, která se aktivně připravují energetickou 

soběstačnost. Z výzvy lze podpořit: 

a) Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou 

energii a klima (Sustainable Energy and Climate 

Action Plan, SECAP), příp. jeho aktualizaci; (dotace 80 

% CZV) 

b) Organizaci Místních dnů pro klima a energii, 

jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o 

tématech, jako je energetická efektivita, využívání 

obnovitelných zdrojů energie, aj.). Podporovány budou 

výdaje související s organizací maximálně 1 Místního 

dne pro klima a energii; (dotace 80 % CZV) 

c) Podporu jednoho pracovního místa pro 

pracovníka obce apod. (dle typu žadatele) na plný 

nebo částečný pracovní úvazek. (dotace 50 % CZV) 

Alokace 15 milionů Kč 
Podpora min. 250 tisíc Kč, max. 2 mil. Kč 
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Podmínkou pro podání žádosti v této výzvě je 

přihlášení se k Paktu starostů a primátorů. 

V případě, že by podával žádost o dotaci Svazek, je 

podmínkou, aby se k Paktu přihlásily členské obce 

Svazku vyjádřením usnesení rady anebo zastupitelstva 

obce.  

K tématu proběhla živá diskuse, ve které bylo vysvětleno, 

že přihláškou k Paktu nevzniká automaticky povinnost 

plnit příslušná kritéria na snížení emisí. Jde o vyjádření 

vůle ke společnému jednání o střednědobých a 

dlouhodobých cílech vedoucích k zajištění klimatické 

neutrality. 

Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a 

klima je vyžadováno až v případě úspěchu při získání 

dotace.  

Někteří zástupci obcí vyjádřili podporu tomuto záměru, 

někteří zástupci zejména menších obcí vyjádřili názor, že 

zpracování strategického dokumentu na základě analýz 

je příliš nákladné a neodpovídá možnostem obcí. 

Valná hromada svazku doporučila následující postup: 

Obce obdrží podrobné informace k Paktu včetně 

podmínek výzvy, aby mohly být projednány v orgánech 

obce. Následně bude tento bod na programu valné 

hromady Svazku 2/2023,  

Další jednání je naplánováno na 17. dubna ve 

Všestudech. 

KRÁTCE ZE SETKÁNÍ STAROSTŮ 

Ze setkání starostů v Bílencích, březen 2023 

 SETKÁNÍ S NOVÝMI STAROSTY 

Na konec března Dobrovolný svazek obcí Chomutovska 

připravil další setkání starostů. Nápad na neformální 

setkání zkušenějších starostek a starostů svazku 

s novými starosty se zrodil po jednání valné hromady ve 

Vysočanech.  

Poslední dvě oficiální jednání valné hromady, kterých se 

již zúčastnili noví starostové a starostky, probíhala za 

poměrně živé diskuse zejména o rozpočtu svazku a výši 

členských příspěvků. 

Starostka obce Bílence Mgr. Petra Kubániková společně 

se starostou Hrušovan Ing. Petrem Šmídem a Ing. Petrou 

Březinovou, starostkou obce Všehrdy přemýšleli o 

možnostech pro volnější diskusi s novými starosty. 

Vzpomněli si, jak pro ně samotné bylo náročné naskočit 

do nové pozice, a jak uvítali možnost využít kontakty na 

starosty obcí ze svazku. Petra Kubániková nabídla 

uspořádat v Bílencích neformální setkání, na 

kterém by byl prostor novým kolegům představit svazek 

od jeho vzniku, a hlavně probrat s nimi podrobnosti o 

akcích, projektech a aktivitách svazku. 

Dne 29. března 2023 se setkání s novými starosty 

uskutečnilo na obecním úřadě v Bílencích. 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová připravila 

stručnou prezentaci s připomínkou toho, co předcházelo 

založení svazku a historii svazku od jeho vzniku v dubnu 

2016. Připomněla přítomným starostům a starostkám 

cíle a záměry svazku, které se za dobu jeho fungování daří 

poměrně dobře plnit. 

Samozřejmě v diskusi došlo také na otázky zdrojů pro 

financování činnosti svazku. Ing. Petr Šmíd a starosta 

obce Strupčice, Luděk Pěnkava vysvětlili základní úvahy 

o financování, které jsou probírány na schůzích rady. 

Všichni přítomní se shodli na tom, že vnímají pozitivní 

přínos svazku.  

Dalším tématem, které bylo na setkání probíráno, byla 

zejména problematika likvidace odpadů. Starostové se 

zabývali povinností snižovat množství odpadů a plnit 

nastavené limity při nesnadném nastavení výchozího 

stavu. Starosta obce Údlice, Vítězslav Daniš avizoval, že 

pro kolegy zajistí exkurzi na kompostárnu. Zdeněk 

Řehoř, starosta obce Všestudy pozval kolegy na akce, 

které obec připravuje v nejbližší době, a to už se přihlásili 

další starostové s nabídkou akcí, např. Předseda svazku 

Mgr. Milan Märc pozval na výlov Kamencového jezera. 

Setkání se přes náročná úvodní témata podařilo 

zvládnout ke spokojenosti všech jeho účastníků. 
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AKTIVITY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Plán činnosti svazku v roce 2023 

Plán činnosti Svazku na rok 2023 přijatý valnou hromadou v Chomutově kancelář Svazku plní.  

Nadále pokračujeme v aktivitách, které znamenají pro členské obce přidanou hodnotu zejména při společných 

projektech a postupech. 

▪ SETKÁNÍ 

o 7. 2. 2023 Hrušovany 

o 17. 4. 2023 Všestudy 

o 13. 6. 2023 Boleboř 

o 12. 9. 2023 Jirkov 

o 17. 10. 2023 Vrskmaň 

o 7. 12. 2023 Vysoká Pec 

▪ PROJEKTY 

o VZDĚLÁVÁNÍ 

o PROPAGACE: informační zpravodaj, Facebook, webové stránky, infopanely, mapy, interaktivní mapa 

o KOMPOSTÉRY I, II, III, IV, V, VI 

o INFOTABULE I, II 

o CHOMUTOVSKO PŘEDCHÁZÍ VZNIKU JEDNORÁZOVÉHO NÁDOBÍ I, II 

o CHOMUTOVSKO KOMUNIKUJE S VEŘEJNOSTÍ PŘÍVĚTIVĚ A MODERNĚ /ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY 

▪ PORADENSTVÍ 

o GDPR 

o ČINNOST ORGÁNŮ OBCE 

▪ KULTURNÍ AKCE 

o Prezentace akcí, které se konají v členských obcích svazku na webových stránkách svazku – ucelený přehled o 

plánovaných aktivitách obcí Chomutovska na jednom místě 

 

▪ SPOLUPRÁCE S JINÝMI DSO, DA 

o Spolupráce s jinými DSO  

o Spolupráce s kolegy ze Saska 

o Koordinace aktivit s Destinačními agenturami Dolní Poohří, Krušné hory 

 

Poděkování partnerům v regionu, kteří nás podporují 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat Severočeským dolům a.s. za přízeň, 

kterou nám již po několik let zachovávají. Rádi je propagujeme na našich akcích. I 

díky jejich finanční podpoře, se svazku daří realizovat aktivity, které jsou přínosné 

pro obyvatele obcí Chomutovska.   

 

Stejně tak děkujeme za pomoc, kterou nám poskytují společnosti ze Skupiny 

Severočeská voda: 

Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

Podpořili nás v naší činnosti i v letošním roce, stejně jako v letech předešlých.     
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Společné projekty obcí svazku podporují rozvoj Chomutovska 

Vzdělávací cyklus  
Školení k aktuálním tématům a otázkám obcí jsou stále velmi oblíbená. Těší nás, že se daří vyhovět zájmu 
obcí o určitá témata, a hlavně se daří zajistit odborníky k daným tématům, kteří s erudicí téma přednášejí a s velikou 
vstřícností vnímají potřeby obcí. 

Organizaci a přípravu školení má na starosti Gabriela Rousková.  Pro představitele obcí i úředníky a 
administrativní pracovníky obcí máme připraven plán vzdělávacích aktivit organizovaných kanceláří 
svazku. I letos pokračujeme v organizaci školení v rámci vzdělávacího cyklu, který je připravován tzv. na míru, tj. je 
koncipován vždy podle požadavků obcí. Dotazy k danému tématu jsou předem zaslány vybranému 
lektorovi a ten připraví prezentaci zacílenou na potřeby účastníků semináře, školení. Školení se 
konají v Chomutově, což znamená další úsporu času a financí pro obce. 

 

Přehled vzdělávacích aktivit pro obce DSO Chomutovsko: 

Rok 2016–2 školení 
Rok 2017–3 školení 
Rok 2018–5 školení 
Rok 2019–8 školení 
Rok 2020–4 školení (ovlivněno pandemií Covid19) 
Rok 2021–5 školení 
Rok 2022–5 školení   
 
 

Rok 2023 
- Zápisy a usnesení I. část 19. 01. 2023 
- Rozpočtová skladba  09. 02. 2023 
- Zápisy a usnesení II. část 28. 03. 2023 
- Účtování dotací  25. 04. 2023 
- Zápisy a usnesení III. část 15. 06. 2023 
 
- setkání účetních  říjen 2023  
 

Na začátku roku 2023 jsme 
zorganizovali již tradičně seminář na 
téma Rozpočtová skladba se 
školitelem Ing. Tocauerem. 
Účastníci byli velmi spokojeni 
s informacemi, které na tomto 
semináři získali. Pan Tocauer nabídl 
další téma k rozpočtové skladbě, 
zacílené na správné účtování 
dotací. Seminář zorganizujeme 
v termínu 25. dubna.  

O tyto semináře je poměrně velký 
zájem ze strany zaměstnanců 
Magistrátu města Chomutov. Na 
základě jednání s tajemníkem 
Statutárního města Chomutov, Ing. 
Robertem Plechatým jsme přikročili 
k úpravě kalkulace ceny za 

organizaci semináře v závislosti na 
počtu účastníků.  

Dne 9. února byl organizován 
seminář na téma Zápisy a usnesení z 
jednání obcí v praxi s JUDr. Janem 
Horníkem. „Pan lektor byl na 
účastníky semináře „připraven“, 
prošel si jejich webové stránky a 
ukázal na příkladech z praxe, co je 
správně a co ne, kde je potřeba něco 
opravit. Vzhledem k tomu, že se 
z avizovaného programu stihla 
projít jen malá část, byl domluven 
další termín pokračování. II. část 
semináře se uskutečnila 28. března 
a opět se setkala s velkým úspěchem 
a dlouhou diskuzí nad jednotlivými 
body programu, zejména formulací 
usnesení. S panem lektorem byla 

domluvena III. část semináře, 
která bude zaměřena na věcná 
břemena, právo stavby a 
prodej pozemků občanům. 
Seminář se uskuteční dne 15. 
června“ uvedla Gabriela Rousková, 
specialistka pro rozvoj 
mikroregionu. 

Zaznamenali jsme zájem o praktická 
školení jako je práce v Excelu a 
Wordu. Měli jsme možnost 
shlédnout velmi přínosné on-line 
školení na tato témata, proto 
jednáme s panem lektorem, který 
přednáší a učí tuto problematiku.  

Na podzim uspořádáme již tradiční 
setkání účetních a 
administrativních pracovnic.  

FOTO: Seminář zápisy a usnesení 

 

projekty 

svazku 

v roce 2023 - 

podrobně 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Projekt na propagaci Chomutovska Infotabule I   
Zdroj:  Ministerstvo pro místní rozvoj   

 Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

 Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR – rok 2019 

Registrační číslo projektu: 117D721009034 

Celkové náklady:  502 930,- Kč 

Dotace:   251 465,- Kč 

Obce zapojené do projektu:  

Bílence, Blatno, Boleboř, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov, Nezabylice, Otvice, Pesvice, Spořice, 

Strupčice, Údlice, Všestudy. 

Stav projektu:   ukončený, v udržitelnosti do 30.11.2024 

Výstup projektu: 22 tabulí s informacemi o zajímavostech na Chomutovsku  

   2 500 ks turistických map 

Cíl projektu: Zlepšení informovanosti turistů a návštěvníků o přírodních a historických atraktivitách území, 

vhodnou formou propojit obce s městy v regionu a společně připravit pro turisty vyváženou celoroční nabídku, zvýšit 

zájem o dlouhodobější pobyt v území.  

Vyhodnocení projektu: S dotací z programu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50 procent nákladů se 

podařilo v obcích osadit celkem 22 informačních tabulí o zajímavostech na území Chomutovska. Všechny tabule mají 

jednotný grafický základ navržený a zpracovaný grafičkou dodavatelské firmy DARUMA, spol. s.r.o. Fotografie míst 

prezentovaných na tabulích vytvořil pro projekt chomutovský fotograf Přemysl Jánský.  

Mapy pořízené z dotace byly předány obcím. Informační centra ve městech a obcích rozdávají mapy návštěvníkům a 

mapy slouží rovněž k propagaci Chomutovska na veletrzích cestovního ruchu. Takto propagují atraktivity 

Chomutovska i Destinační agentury Krušné hory a Dolní Poohří. 

Infotabule žijí svým životem: byly uspořádány již 3 výstavy:  

Kostel sv. Kateřiny v Chomutově,  

Termín konání: od 7. 3. 2020 do 28. 3. 2020  

- NEJ Chomutovska – bohužel 

návštěvnost byla omezena v důsledku 

pandemie Covid19. 

Oblastní muzeum v Chomutově,  

Termín konání: od 7. 3. 2020 do 30. 6. 2020  

– on – line forma 

- NEJ Chomutovska – „Hory doly – 

region nečekaných možností 

Hora SV. Šebestiána,  

Termín konání: od 19. 5. 2022 do 30. 6. 2022  

v rámci Unikátní výstavy výtvarníků Krušných hor. 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Projekt na propagaci Chomutovska Infotabule II   
Zdroj:  Ministerstvo pro místní rozvoj   

 Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

 Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR – rok 2020 

Registrační číslo projektu: 117D721000029 

Celkové náklady:  674 279,- Kč 

Dotace:   337 139,- Kč 

Obce zapojené do projektu: 

Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, Křimov, Málkov, Nezabylice, Pesvice, Spořice, 

Strupčice, Vrskmaň, Všehrdy, Výsluní, Vysoká Pec. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 30.06.2026 

Výstup projektu: 25 tabulí s informacemi o zajímavostech na Chomutovsku  

   3 000 ks turistických map 

   1 ks interaktivní mapy 

Cíl projektu: Zlepšení informovanosti turistů a návštěvníků o přírodních a historických atraktivitách území, 

vhodnou formou propojit obce s městy v regionu a společně připravit pro turisty vyváženou celoroční nabídku, zvýšit 

zájem o dlouhodobější pobyt v území.  

Vyhodnocení projektu: S dotací z programu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50 procent nákladů se 

podařilo v obcích osadit celkem 25 informačních tabulí o zajímavostech na území Chomutovska. Všechny tabule mají 

jednotný grafický základ navržený a zpracovaný grafičkou dodavatelské firmy DARUMA, spol. s.r.o. Fotografie míst 

prezentovaných na tabulích vytvořil pro projekt chomutovský fotograf Přemysl Jánský.  

Tištěné mapy pořízené z dotace byly předány obcím a informačním centrům ve městech a obcích Chomutovska. 

Interaktivní mapa je umístěna na webových stránkách svazku www.dso-chomutovsko.cz a na webových stránkách 

některých členských obcí. Pomocí této mapy si dokáží návštěvníci a turisté naplánovat výlety po zajímavostech z obcí 

na Chomutovsku.  

 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Projekt na předcházení vzniku jednorázového nádobí na Chomutovsku  

Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí   

 Operační program životní prostředí 2014-2020 

Registrační číslo projektu: 115D314010898 

Celkové náklady:  1 463 604,- Kč 

Dotace:      985 555,- Kč 

Obce zapojené do projektu:  

Bílence, Blatno, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, Kalek, Spořice, Strupčice, Údlice, Všehrdy, Všestudy a Vysoká Pec. 

 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 20.05.2027 

Výstup projektu: opakovaně použitelné nádobí – nádoby na potraviny, nádoby na nápoje včetně 

infrastruktury pro uskladnění a mytí 

Druh nádobí Ks 

Kelímky s držátkem 0,5l 11 800 

Kelímky s držátkem 0,3l 2 500 

Kelímky HOT CUP 0,2l 600 

Hrnek 0,2l 15 250 

Mělký talíř – porcelán 410 

Hluboký talíř – porcelán 60 

Miska na polévku – porcelán 300 

Salátová mísa – porcelán 200 

Dezertní talíř – porcelán 260 

Servírovací tácy – porcelán 50 

Příbory (6x lžíce, 6x vidlička, 6x nůž, 
6x lžička) =1 sada 

40 

Nádobí – tvrzené sklo (6x mělký 
talíř, 6x hluboký talíř, 6x dezertní 
talíř, 1x místa na salát = 1 sada) 

10 

Skleničky 0,5l 50 

Skleničky 0,3l 150 

Skleničky 0,2l 50 

Myčka 9 

Přepravní boxy 12 

 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 4,37/t/rok. 

Vyhodnocení projektu: Projekt byl realizován ve třech veřejných zakázkách. Veřejná zakázka na pořízení 

hrnků pro město Chomutov byla ukončena v roce 2020. Další zakázky na Nádobí a Myčky byly zrealizovány 

v roce 2021. Ve stanovách svazku je zakotveno, že hlavní činnosti DSO Chomutovsko jsou zaměřeny na systematický 

a efektivní rozvoj zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při 

rozvíjení činností týkajících se mj. i ochrany životního prostředí. Projekt tyto cíle jednoznačně pomůže naplnit. 

Podpora ekologických řešení, kdy vlastně odpad nevznikne, a tím pádem dojde ke snížení odpadů ukládaných na 

skládku, je nejlepší možný způsob, jak přispívat k trvale udržitelnému rozvoji.  
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Projekt na předcházení vzniku jednorázového nádobí na Chomutovsku 2 

Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí   

 Operační program životní prostředí 2014-2020 

Celkové předpokládané náklady: 1 192 822,- Kč 

Dotace:       85 % 

Obce zapojené do projektu: Březno, Černovice, Jirkov, Otvice a Strupčice. 

 

Stav projektu: podána žádost o dotaci 

Výstup projektu: opakovaně použitelné nádobí – nádoby na potraviny, nádoby na nápoje včetně 

infrastruktury pro uskladnění a mytí 

Druh nádobí Ks 

Kelímky s držátkem 0,5l 11 000 

Kelímky s držátkem 0,3l 6 800 

Kelímky HOT CUP 0,2l 3 300 

Hrnek 0,2l 3 430 

Mělký talíř – porcelán 120 

Hluboký talíř – porcelán 120 

Salátová mísa – porcelán 10 

Dezertní talíř – porcelán 120 

Servírovací tácy – porcelán 10 

Šálek s podšálkem – porcelán 120 

Příbory (6x lžíce, 6x vidlička, 6x nůž, 6x lžička) = 1 sada 34 

Nádobí – tvrzené sklo (6x mělký talíř, 6x hluboký talíř, 
6x dezertní talíř, 1x místa na salát = 1 sada) 

14 

Skleničky 0,5l 120 

Skleničky 0,3l 170 

Miska kompot 70 

Košík na pečivo 10 

Myčka – profi 4 

Přepravní boxy 10 

Přepravní boxy s vložkou 50 

 

Cíl projektu: Cílem projektu je snížení separovaného plastového a papírového odpadu a zároveň i tohoto odpadu 

končícího ve směsném komunálním odpadu. V rámci obcí svazku dojde k odbourání používání jednorázového nádobí 

na veřejných obecních a soukromých akcí a zároveň tak dojde k motivaci občanů, aby jednorázové nádobí nepoužívali 

ani ve svém soukromí. Některé obce ze spádové oblasti už opakovaně použitelné nádobí zavedli a používají. 

Jednorázové nádobí zde bylo používáno v menším množství. Projektu se účastní, protože mají snahu chovat se co 

nejvíce ekologicky a chtějí se vyvarovat používání jednorázového nádobí úplně. 

Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 6,6/t/rok. 
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 PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Kompostéry I 
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2014–2020 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005495 

Celkové náklady: 1 732 720,- Kč 

Dotace:  1 472 812,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, Černovice, Hora Sv. Šebestiána, Hrušovany, Jirkov, Křimov, Výsluní. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 26. 03.2024 

Výstup projektu: 485 kompostérů pro občany   

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 191 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany ze 7 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 

 

Kompostéry II  
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2014–2020 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008442 

Celkové náklady: 1 582 680,- Kč 

Dotace:  1 345 278,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Černovice, Droužkovice, Chomutov a Jirkov 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 31.03.2025 

Výstup projektu: 459 kompostérů pro občany   

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 171 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany ze 4 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Kompostéry III 
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2014–2020 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0012417 

Celkové náklady: 3 865 466,- Kč (celkové způsobilé výdaje) 

Dotace:  3 285 646,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Březno, Černovice, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Vrskmaň, Všestudy, Vysoká 

Pec. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 02. 06.2027 

Výstup projektu: 904 kompostérů pro občany   

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 534,6 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany z 8 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 

 

Kompostéry IV 
Zdroj:  Ústecký kraj 

Program pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017–2025, výzva č. 5 

Název: „Chomutovsko předchází vzniku 

komunálního odpadu – horské obce“ 

Registrační číslo projektu: ZPZ_OH_0071_ 21 

Celkové náklady: 641 300,- Kč 

Dotace:  448 910,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Hora Sv. Šebestiána, 

Kalek, Křimov 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 

19.08.2027 

Výstup projektu: 130 kompostérů pro 

občany, vč.   130 košíků na biodpad 

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde 

ke snížení produkce odpadů o cca 67/t. 

 

 

 

 

Název: „Chomutovsko předchází 

vzniku komunálního odpadu – údolní obce“ 

Registrační číslo projektu: ZPZ_OH_0080_21 

Celkové náklady: 702 768,- Kč 

Dotace:  491 938,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Pesvice, Jirkov 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 

19.08.2027 

Výstup projektu: 156 kompostérů pro 

občany   

   1 štěpkovač 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde 

ke snížení produkce odpadů o cca 79/t. 
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Kompostéry V

Zdroj:  Ústecký kraj 

Program pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017–2025, výzva č. 6 

Název: „Chomutovsko – kompostéry pro občany – 

 horské obce“ 

Registrační číslo projektu:  

Celkové náklady: 707 245,- Kč 

Dotace:  495 071,50 Kč 

Obce zapojené do projektu: Černovice, Hora Sv. 

Šebestiána, Jirkov, Vysoká Pec 

Stav projektu: kompostéry byly dodány, do 17.4. 

bude proplacena faktura a následně připraveno 

závěrečné vyhodnocení 

Výstup projektu: 167 kompostérů pro 

občany 

 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde 

ke snížení produkce komunálního odpadu a současně 

o aktivní péči občanů o životní prostředí. 

 

 

 

Název: „Chomutovsko kompostéry pro občany –  

údolní obce“ 

Registrační číslo projektu:  

Celkové náklady: 707 608,- Kč 

Dotace:  495 325,60 Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, 

Droužkovice, Hrušovany 

Stav projektu: kompostéry i nádoby byly dodány, 

do 17.4. bude proplacena faktura a následně 

připraveno závěrečné vyhodnocení 

Výstup projektu: 160 kompostérů pro 

občany 

 20 nádob na bioodpad 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde 

ke snížení produkce komunálního odpadu a současně 

o aktivní péči občanů o životní prostředí. 

 

 

Kompostéry VI 
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2021–2026 

Celkové náklady: 2 302 388 Kč (celkové způsobilé výdaje) 

Dotace:  85% 

Obce zapojené do projektu: Černovice, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Údlice. 

Stav projektu: podána žádost o dotaci 

Výstup projektu: 392 kompostérů pro občany   

   1 štěpkovač 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 221,65 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany z 5 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu.   
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2023 - PODROBNĚ 

Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 
Zdroj:  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Operační program zaměstnanost 2014–2020 

Registrační číslo projektu:
 CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016682  
Celkové náklady: 4 556 060,- Kč 

Dotace:  4 328 257,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, Černovice, Hrušovany, Otvice, Údlice, Všestudy, Blatno, Březno, Všehrdy 

Stav projektu: v realizaci, plán ukončení 02/2023 

Výstup projektu: 6 + 3 ks elektronických úředních desek   

   1 komunikační strategie 

   dosažení kategorie C MA21 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke zvýšení efektivity v oblasti řízení kvality a transparentnosti 

komunikace s veřejností. 

Vyhodnocení projektu: Realizace klíčových aktivit: KA 01 místní Agenda 21, KA 02 Komunikační strategie, KA 

03 Elektronické úřední desky a KA 04 Řízení projektu proběhlo v souladu s harmonogramem projektu. 

KA 01 – MA21: Všechna požadovaná kritéria k dosažení kategorie C v rámci Místní agendy 21 pro rok 2022 byla 
splněna. Podařilo se nám uspořádat akce a realizovat aktivity v souladu s principy udržitelného rozvoje. 
Pracovní skupina MA21 i Rada se vyjádřily pro pokračování v hlavních aktivitách i v roce 
2023. Akce Výtvarná soutěž Můj/Náš Svět a Ukliďme Chomutovsko jsou zahrnuty 
v plánu aktivit Svazku na rok 2023.  

Svazek bude dále realizovat akce v souladu s kritérii MA21. 

Plán pro rok 2023:  

Výtvarná soutěž Můj/Náš svět II 

Akce „Ukliďme Chomutovsko“ na jaře i na podzim 

Vzdělávací akce k udržitelnému rozvoji 

 
KA 02 – Komunikační strategie. V lednu 2022 zpracovatel dokumentu M. C. Triton, spol. s.r.o. představil 

veřejnosti a zástupcům Svazku dokument Komunikační strategie svazku. Oficiálně byla strategie schválena 

usnesením valné hromady svazku č. 3/1/2022 valnou hromadou dne 15. února. Ve dnech 10. a 11. února 2022 se 

uskutečnila školení na téma komunikační dovednosti pro cílové skupiny: zaměstnanci svazku, zaměstnanci obcí a 

volení zástupci obcí.  Dokument je zveřejněn na webových stránkách Svazku. Ing. Lenka Kynčilová, manažerka 

svazku a odborný garant klíčové aktivity KA 02 dohlíží na to, aby výstupy dokumentu byly uplatněny při přípravě 

akcí svazku. 

 
KA 02 – Elektronické úřední desky pro 6 obcí: Bílence, Černovice, Hrušovany, Otvice, Údlice a 

Všestudy – Kupní smlouva na dodavatele byla uzavřena 29. dubna 

s vítězem výběrového řízení společností emam s.r.o. Elektronické 

úřední desky byly instalovány v jednotlivých obcích dle podmínek 

kupní smlouvy. Všichni, vč. zaměstnanců kanceláře svazku, kteří 

budou úřední desky administrovat, byli řádně proškoleni. Úřední 

desky jsou moc pěkné. A jak jsme mohli sledovat při samotné instalaci 

desek, i v obcích se líbí. Občané se u nich zastavují a zkouší, co nová 

deska „umí“. Také pracovníci úřadu si velmi pochvalují elegantní provedení, intuitivní ovládání desky a zjednodušení 

jejich práce se zákonným zveřejňováním povinných informací. 
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KA 02 – Elektronické úřední desky pro další 3 obce: Smlouva s dodavatelem dalších 3 ks elektronických 
úředních desek byla podepsána. Firma emam, s.r.o. okamžitě po podpisu smlouvy začala plnit harmonogram, desky 
jsou dodány a nainstalovány do míst realizace, a to do tří obcí Blatno, Březno, Všehrdy. 

 

KA 02 – Modernizace webových stránek: Dokumentace o výběru dodavatele na modernizaci webových stránek 

svazku byla schválena poskytovatelem dotace a smlouva 

s firmou Galileo Corporation, s.r.o. byla podepsána. Nyní jsou 

ukončena jednání s dodavatelem k finální verzi grafického 

návrhu a struktuře webových stránek. Dodavatel obdržel od Ing. 

Lenky Kynčilové, manažerky svazku, doporučení z komunikační 

strategie, která byla zpracována rovněž v rámci tohoto projektu. 

Stěžejní informace webových stránek se budou opírat o přehled 

akcí v celém Svazku.  

Nové webové stránky Svazku budou spuštěny do konce tohoto roku. 

KA 03 – Řízení projektu: z dotace na projekt můžeme nárokovat příspěvek na mzdy odborných garantů. Všechny 

aktivity jsou vzájemně provázané a jejich příprava a koordinace je velmi náročná. Naším cílem je projekt řídit tak, 

aby byl přínosem pro všechny naše obce.  

Celkové předpokládané uznatelné náklady projektu jsou ve výši 4.556.000, - Kč. Vlastní financování projektu 
předpokládáme ve výši 228. 000,- Kč, ovšem za podmínky, že se projekt podaří zrealizovat v souladu s podmínkami 
programu. Probíhá příprava na závěrečné vyúčtování projektu. Teprve při závěrečném vyúčtování bude zjišťována 
celková výše nároku na dotaci. S obcemi zapojenými do projektu byla uzavřena Smlouva o spolupráci a financování 
projektu.  

 

GDPR – v praxi – pomáháme obcím Chomutovska 

Připravujeme další kontroly v obcích, kde Svazek vykonává funkci pověřence GDPR. Při 
monitorovacích návštěvách poskytujeme poradenství mj. ke správnému postupu podle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
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KONTAKTY 

 

Ing. Lenka Kynčilová – manažer svazku  
Má na starosti:  poskytování odborné podpory a poradenství obcím, propagace 
činnosti svazku, organizaci setkávání, hledání vhodných řešení, společných zájmů a 
komplexní řízení při naplňování strategie rozvoje Chomutovska.  

e-mail: l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 
telefon: 724 755 765 

 
Gabriela Rousková – specialista pro rozvoj mikroregionu  
Má na starosti: naplňování cílů aktuální strategie rozvoje Chomutovska, 
zpracování zásobníku projektů meziobecní spolupráce, příprava, řízení a administrace 
projektů 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

Ing. Lenka Kynčilová – pověřenec pro ochranu osobních údajů  
Má na starosti: GDPR 

e-mail:  l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 724 755 765 

zastoupení: Gabriela Rousková 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

 

 

AKTIVITY ČLENSKÝCH OBCÍ SVAZKU V ROCE 2022  

Aktuální přehled o kulturních, společenských a sportovních akcích které se 

konají v obcích svazku, tj. v celém regionu Chomutovska naleznete NA JEDNOM 

MÍSTĚ na www.dso-chomutovsko.cz . 

Přehled kulturních akcí v jednotlivých městech/obcích v roce 2023: 
duben 

20.4.   SEJDEME SE U RYBNÍČKA – hudební večer pro dříve narozené – Březno 

22.4.   RETRO DISKOTÉKA – téma hvězdné páry – Údlice 

28.4.–15.5.    CIRKUS BASE – Chomutov 

29.4.   ČARODĚJNICE – Výsluní 

30.4.   ČARODĚJNICE – Droužkovice 

30.4.   PÁLENÍ ČARODĚJNIC – Černovice 

30.4.   STAVĚNÍ MÁJE A PÁLENÍ ČARODĚJNIC – Hora Sv. Šebestiána 

30.4.   PÁLENÍ ČARODĚJNIC – Nezabylice 

30.4.   ČARODĚJNICE NA KOUPALIŠTI – Údlice 

 

květen 

8.5.   UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ POCHODU SMRTI – Nezabylice 

12.5.   OKOŘÍNSKÉ SLAVNOSTI – Okořín - Strupčice 

13.5.   DEN MATEK – Křimov 

20.–21.5.  CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI – Zlatý věk Chomutova – Chomutov 

20.5.   BŘEZENSKÝ ROCKÁČ – Březno 

20.5.   ZAHÁJENÍ LETNÍ SEZÓNY SPORTOVNÍHO AREÁLU – Strupčice 

20.5.   UKLIĎME CHOMUTOVSKO – Černovice, Droužkovice, Jirkov, Otvice, Strupčice, Údlice 

DSO Chomutovsko 

sídlo svazku: 

Náměstí 1. Máje čp. 1 

430 01 Chomutov 

kancelář svazku: 

Táboritská čp. 115/4 

430 01 Chomutov 

manažer svazku: 

Ing. Lenka Kynčilová 

specialista svazku: 

Gabriela Rousková 

pověřenec pro ochranu  

osobních údajů: 

Ing. Lenka Kynčilová 

www.dso-chomutovsko.cz 

mailto:gabriela.rouskova@seznam.cz
mailto:l.kyncilova
mailto:gabriela.rouskova@seznam.cz
http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.dso-chomutovsko.cz/
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27.–28.5.  KVĚTENLES – Chomutov 

27.5.   RODINNÉ VANDROVÁNÍ – Kalek 

27.5.   PROBOUZENÍ VINIC – Březno 

 

červen 

2.6.   NOC KOSTELŮ – Blatno 

3.6.   MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ – s obcí Křimov – Hora Sv. Šebestiána 

3.6.   DĚTSKÝ DEN – Droužkovice 

3.6.   DOKUD ZPÍVÁ - 2. ročník festivalu pro ty, co rádi zpívají – Blatno 

4.6.   DEN DĚTÍ – Nezabylice 

4.6.   DEN DĚTÍ – Černovice 

10.6.   ŘEMESLNÝ HISTORICKÝ TRH – Hora Sv. Šebestiána 

11.6.   DEN DĚTÍ – Blatno 

17.6.   ŠAFRDA FEST – rockový večer – Strupčice 

17.6.   BLATENSKÁ POMSTA – netradiční hasičský závod – Blatno 

17.6.   MUSIC FEST BLATENSKÁ KOZA – Blatno 

17.6.   VÝSTAVA OBRAZŮ MIRKY BERANOVÉ – Blatno 

24.6.   BŘEZNOUKEJ – Březno 

24.6.   16. VODNÍ HRÁTKY – KONCERT – Droužkovice 

24.6.   KVĚTINOVÝ PLES – Výsluní 

30.6.   VARHANÍ KONCERT V KOSTELE – Březno 

30.6.   ZAHÁJENÍ LÉTA – Údlice 

 

červenec 

červenec - srpen KONCERTY DECOVÝCH HUDEB – tradiční středeční koncerty – Chomutov 

červenec - srpen LETNÍ KINO – Údlice 

1.7.   FESŤÁČEK U VODY (KEJAK J.) – Droužkovice 

1.7.   DEN BEZ HRANIC S BŘEZENSKÝM DRAKEM – Březno 

1.7.   CYKLO VÝLET – Hora Sv. Šebestiána 

1.7.   LETNÍ KINO – Černovice 

7.7.   LETNÍ PROMÍTÁNÍ – Nová Ves – Hora Sv. Šebestiána 

14.7.   PROMÍTÁNÍ LETNÍHO KINA – v parku – Březno 

22.7.   VINNÉ TRHY – v parku – Březno 

28.7.   PROMÍTÁNÍ LETNÍHO KINA – v parku – Březno 

29.7.   POHÁR NADĚJE – charitativní akce – Strupčice 

29.7.   NECKYÁDA – Hora Sv. Šebestiána 

30.7.   LETNÍ KINO – Černovice 

 

srpen 

11.8.   PROMÍTÁNÍ LETNÍHO KINA – v parku – Březno 

11.8.   LETNÍ PROMÍTÁNÍ – Hora Sv. Šebestiána 

18.–20.8.  BŘEZENSKÁ TRADIČNÍ POUŤ – v parku – Březno 

19.8.   NOHEJBALOVÝ TURNAJ – Hora Sv. Šebestiána 

25.–26.8.  KVĚTNOVSKÉ HUDEBNÍ SLAVNOSTI – festival staré hudby – Blatno 

26.8.   CHOMUTOVSKÝ PŮLMARATON – Chomutov 

26.8.   VYJÍŽĎKA PRO MATÝSKA – charitativní akce – Strupčice 

26.8.   LETNÍ KINO – Černovice 

26.8.   UKONČENÍ LÉTA – Údlice 

26.8.   ČERNOVICKÝ FESŤÁČEK 2023 – Černovice 

 

září 

2.9.   KONEC PRÁZDNIN – soutěže pro děti, nohejbalový turnaj – Výsluní 

3.9.   FESTIVAL SPORTU – Chomutov 
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8.9.   ZÁBAVA S CIMBÁLOVKOU – Hora Sv. Šebestiána 

9. 9.   STEZKA ODVAHY – Droužkovice 

9.9.   1. ROČNÍK BŘEZENSKÝ FOODFESTIVAL – Březno 

9.9.   DEN EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – Chomutov 

9.9.   SUŠANSKÁ TRAKTORIÁDA – Sušany - Strupčice 

9.9.   CHOMUTOVSKÝ FESTIVAL VÍNA – 2. ročník – Chomutov 

16.9.   ŠLAPÁNÍ S KAPKOU – Blatno 

23.9.   SLAVNOSTI ČESNEKU – Strupčice 

30.9.   VINOBRANÍ – Březno 

30.9.   SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ – Výsluní 

 

listopad 

2.11.   LAMPIONOVÝ PRŮVOD – Hora Sv. Šebestiána 

4.11.   STEZKA ODVAHY – Údlice 

4.11.   HALLOWEEN – Hora Sv. Šebestiána 

11.11.   STRAŠIDELNÝ BÁL – Údlice 

19.11.   CHOMUTOVSKÉ TANEČNÍ GALA – trochu jinak – Chomutov 

21.11.   DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA“ - Březno 

25.11.   PŘEDVÁNOČNÍ TRH – Droužkovice 

25.11.   PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT – Droužkovice 

30.11.   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU S PŘEKVAPENÍM – Údlice 

 

prosinec 

2.12.   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU + MIKULÁŠSKÁ – Výsluní 

2.12.   VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ – Nezabylice 

3.12.   VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI – Údlice 

3. - 24.12.  CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE – Chomutov 

3.12.   ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU S VÁNOČNÍMI TRHY – Hora Sv. Šebestiána 

4.12.   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – Březno 

5.12.   ČERT A MIKULÁŠ – Hora Sv. Šebestiána 

5.12.   MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – Nezabylice 

7.12.   ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA RYBY – Hora Sv. Šebestiána 

9.12.   TRADIČNÍ ZABIJAČKOVÉ HODY – Hora Sv. Šebestiána 

23.12.   BETLÉMSKÉ SVĚTLO – Hora Sv. Šebestiána 

24.12.   VÁNOČNÍ SVAŘÁK U KAPLIČKY – Nezabylice 

30.12.   FALEŠNÝ SILVESTR A RETRO DISKOTÉKA – Údlice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


